РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА
УСТЬ-ДЖЕГУТИНСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
СОВЕТ ДЖЕГУТИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]        14.12. 2022                         а. Новая Джегута                                        № 18

	О внесении изменения в решение Совета  Джегутинского сельского поселения  от 19.11.2021 № 160 «Об утверждении    Положения о муниципальном земельном контроле на территории  Джегутинского сельского поселения»

            В целях реализации Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Джегутинского сельского поселения. Совет  Джегутинского сельского поселения
 РЕШИЛ:
  1.Внести в решение Совета Джегутинского сельского поселения от 19.11.2021 № 160 «Об утверждении Положения о муниципальном земельном контроле на территории Джегутинского сельского поселения» следующее изменение:
 1.1 Пункт 19 раздела 4  изложить   в следующей   редакции:  « Плановые  проверки  не  проводятся »
1.2. Пункт 38 раздела 6,  обзац 1 «решения и действия (бездействие) должностных лиц, осуществляющих муниципальный контроль, могут быть обжалованы в порядке, установленном законодательством Российской Федерации» изложить в  следующей редакции:
«Досудебный порядок подачи жалоб, установленный главой 9 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», при осуществлении   муниципального земельного контроля не применяется»
  2.Обнародовать настоящее   решение  на информационном стенде администрации и разместить на официальном сайте администрации в сети «Интернет».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования (обнародования).
 4.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава   Джегутинского
сельского поселения                                               Р.Х.Абаев

                                             ЗАКЛЮЧЕНИЕ

по результатам проведения антикоррупционной экспертизы на   решение  от 14.12.2022 № 18 Совета Джегутинского сельского поселения «О внесении изменений в решение Совета Джегутинского  сельского поселения  от 19.11.2021 № 160 «Об утверждении Положения о муниципальном земельном контроле на территории Джегутинского сельского поселения
 Мною, заместителем главы администрации Джегутинского сельского поселения,   проведена  антикоррупционная  экспертиза решения 14.12.2022 № 18 Совета Джегутинского сельского поселения «О внесении изменений в решение Совета Джегутинского  сельского поселения  от 19.11.2021 № 160 «Об утверждении Положения о муниципальном земельном контроле на территории Джегутинского сельского поселения»
В ходе антикоррупционной экспертизы коррупциогенные факторы, предусмотренные Методикой проведения антикоррупционной экспертизы проектов нормативных правовых актов, утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 26.02.2010г. № 96, в  представленном решении   не выявлены.

Зам.главы администрации
Джегутинского
сельского поселения                                                                А.С.Лепшокова

14.12.2022г.